
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 140

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 47 DEL 29-09-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: 8181413B94
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: POR FESR ABRUZZO 2014-2020 ASSE IX  Prevenzione del rischio
idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite
dal terremoto del 2016 e 2017 (cratere) Azione 5.1.1.- Interventi di messa in
sicurezza e per laumento della resilienza dei territori più esposti a rischio
idrogeologico e di erosione- INTERVENTO PER DISSESTO PER
INSTABILITA DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA CECILIA .
CUP: F85B190000010002    CIG: 8181413894 - APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONTRATTO

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

IL RESPONSABILE

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 47 del 29-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 47 DEL 29-09-2020

Oggetto: POR FESR ABRUZZO 2014-2020 ASSE IX  Prevenzione del rischio idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa
economica delle aree colpite dal terremoto del 2016 e 2017 (cratere) Azione 5.1.1.- Interventi di messa in sicurezza e
per laumento della resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione- INTERVENTO PER
DISSESTO PER INSTABILITA DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA CECILIA .   CUP: F85B190000010002
CIG: 8181413894 - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di settembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

– che con provvedimento della G.C. n° 59 del 29.06.2019, è stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori” POR FESR ABRUZZO 2014-2020 ASSE IX – Prevenzione del rischio idrogeologico e
sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 2016 e 2017
(cratere) –Azione 5.1.1.- Interventi di messa in sicurezza e per l’aumento della resilienza dei
territori più esposti a rischio idrogeologico e di erosione- INTERVENTO PER DISSESTO PER
INSTABILITA’ DEI PENDII FRAZ. MACCHIA SANTA CECILIA .   CUP:
F85B190000010002    CIG: 8181413894 , e con successiva deliberazione della G.C. n° 3 del
28.01.2020 è stato approvato il progetto esecutivo del progetto integrato con le osservazioni della
Regione Abruzzo, redatto dai progettisti incaricati Ing. Ernesto FOSCHI, Ing. Massimo MARINI  e
geologo Marco ITI, nell’importo di euro 326.000,00, di cui euro 206.319,92 per lavori da appaltare
compreso € 7.684,55 per oneri della sicurezza;
– che, a seguito di apposita gara, effettuata ai sensi degli art.1, comma 2 lett. b) del Decreto-Legge n.
76/2020, e come da verbale di gara in data 20.06.2020, approvato dal Responsabile del servizio con
determinazione n. 33(R.G.101) in data 24.07.2020 è risultata aggiudicataria l’Impresa ING. MARANO &
C. SRL di Montorio al Vomano che ha offerto un ribasso del 30,128% (trentavirgolacentoventootto).
L’importo di aggiudicazione risulta essere di euro146.475,06 oltre I.V.A., comprensivo degli oneri per
la sicurezza non assoggettati a ribasso, pari ad euro 7.684,55;

Considerato che si rende ora necessario approvare lo schema di contratto allegato A al presente
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale.

Preso atto:
-che ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, si è proceduto ad
acquisire, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG)
8181413B94;
- che la ditta ING.MARANO & C. DI Montorio al Vomano ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari nelle forme e modalità previste dall'art. 3 della legge 136 del 13.08.2010 e s.m.i.;
- che ai sensi dell'art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si è ottenuto il Documento Unico di
Regolarità Contributiva (DURC);

Tutto ciò premesso

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Rocca Santa Maria;

DETERMINA

AREA TECNICA n. 47 del 29-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

di approvare e sottoscrivere lo schema di contratto tra il Comune di Rocca Santa Maria e1)
l’Impresa Ing. MARANO & c. srl con sede in Montorio al Vomano (TE), allegato A al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

 di attestare che, in attuazione del presente provvedimento, non vi sono riflessi diretti ed2)
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

“

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 47 del 29-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 47 del 29-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


